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Kedves diákok és tanárok! Kedves olvasóink!
Miután a „sosem elég” vakáció kifogástalanul napsütéses júniusa, júliusa és augusztu-
sa átadta volna helyét az iskolakezdésnek, várt még két napot egy helyben: tanárokat és 
diákokat országszerte szeptember 3-án, hűvös hétfő reggel szólított suliba a becsöngő.    

Nem bánkódunk (a tanév idén is véget ér:)): őszi számunkban az elmúlt év eddig nem tudósí-
tott eseményeiről, az idei gólya fergetegről (a hétről és az avatóról) és Besi-túráról, diákönkor-
mányzatunk és zenekaraink mozgalmas, tevékeny életéről számolunk be. Az előttünk álló évben 
pedig változatlanul igyekszünk tartalmasan és megbízhatóan értesíte-
ni diák és tanár olvasóinkat az iskolában zajló eseményekről, különleges estekről 
és délutánokról, hangversenyekről, tanulmányi versenyekről – a Szerkesztőség 
eddigi, és a szerkesztésbe frissen csöppent újságíróival lelkesen munkálkodva. 
Emellett továbbra is szívesen és kíváncsian várjuk és kérjük írásaitokat, rajzaitokat, 
fényképeiteket, melyeket viszont szeretnétek látni az évszakonként megjelenő iskola lapban. 

Végül olthatatlan tudásszomjat, eredményes tanulást és hasznos időtöltést kíván erre a 2012/13-as 
tanévre, 

											           a Szerkesztőség 

 2.

A szerkesztőség

Fotó: Tóth Gábor (12.c)



	
			   A diákönkormányzat tavaly is beleadott anyait-apait és közel 20 	
	 rendezvényt szervezett, illetve több mint 5 helyen képviselte iskolánkat. 

A diákönkormányzat 

2011/2012-es év értékelése 

Tavalyi programok időbeli sorrendben:
Gólyaavató, Gólya Disco, Főzőverseny, Mosolynap, Önkéntes nap, 
Idősek otthona látogatás, Disputa-Dilemma, Vitakultúra, Besi Mikulás, 
Christmas Party, Cipősdoboz akció a halmozottan hátrányos helyzetű gyer-
mekekért, Forró teázás hete, Szárnyat növesztett a Besi Rádió, DÖK válo-
gató, Diákközgyűlés, Jótékonysági Bál, Valentin napi ajándékküldő szervezet, 
Diákigazgató kampányhét, 24 órás Sportnap, Diáknap, Önkéntes Fiata-
lok Napja, Dohányzásmentes Világnap, Pedagógusnap, Besi Rádió Záróbuli 

Itt jártunk: Megyei Diákparlament,  Megyei Közgyűlések, Soma Gála,  Szent 
László Katolikus Szakközépiskola - Diáknap
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Vaskó Mária

Sütő Orsolya

Siladi László

Szentmiklósy Dorottya
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Baksa Anett
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Baksa Mária

Frindik Nóra

Hrebenku Nóra

Kovács DominikaBumberák Éva



 A több mint 100 éves múlttal rendelkező kisvár-
dai Bessenyei György Gimnázium diákjai minden 
tanévben részt vesznek különböző tanulmányi- és 
sportversenyen. Nagyon sok besis büszkélkedhet 
megyei, valamint országos helyezésekkel. Lehet az 
történelem, kémia, biológia, matematika, a diákok 
szívesen birkóznak meg kedvenc tantárgyaikkal egy-
egy verseny keretein belül. Határ a csillagos ég…

A már 12. évfolyamos humán-reál orientációjú osz-
tály egyik tagjának, Veres Gabriellának sem jelen-
tenek nehézséget a tanórán kívüli felkészülések. 
Gabriella rendszeresen vesz részt különböző iro-
dalmi versenyeken, legutóbb a balassagyarmati 
Mikszáth Kálmán Gimnázium országos pályáza-
tán 2. helyezést ért el novellájával (az 1. helyezett 
szintén besis diák). Jó humános lévén, minden iskolai 
illetve városi rendezvényen szívesen közreműködik, 
legyen az évforduló, jótékonysági gála, majális 
vagy ballagás. Decemberben osztályával eljuthatott 
az Európai Parlamentbe, Strasbourgba, a következő 
nemzedék politikusaként egy pályázat keretein 
belül, amelyet Juhász Miklósné tanárnő szervezésé-
nek köszönhettünk. Gabriella számára nem jelentett 
gondot a különböző országok diákjaival megértet-
nie magát, hiszen kiválóan beszéli az angol nyelvet. 
Ráadásként születésnapját a buszon ünnepelhette 
meg az osztálytársaival, a parlamenti ülés napján. 
 
Évről évre több száz diák próbál szerencsét a 
középiskolák egyik legjelentősebb irodalmi verse-
nyén, azonban csak a legjobbaknak adatik meg, 
hogy megcsillogtassák tudásukat a Kazinczy-
verseny döntőjében. A tavalyi tanévben Gabri-
ella a verseny megyei fordulóján 1. helyezett lett, 
így másodmagával ő képviselhette gimnáziu-
munkat az ország legjobbjai között. Már az álta-
lános iskolában is jelentkezett erre a vetélkedőre, 
de akkor még a döntőbe nem került be. Felkészítő 
tanárával, dr. Jakabné Magyar Klárával nagy 
erőbedobással készültek a győri versenyre. Hosszú 
hetek felkészülése után elérkezett a várva várt nap. 
Az áprilisi versenyt a korábbi évekhez hasonlóan 
Győrben rendezték, a Kazinczy Ferenc Gimnázi-

umban. A gimnáziumi kategóriában 42 versenyző 
közül a 41-es sorszámmal indult a megmérette-
tésen, ahol neves nyelvészek, tanszékvezető 
tanárok, írók voltak a bírálók. A szabadon válasz-
tott szöveg felolvasása után következett az írás-
beli teszt kitöltése. Gabriella igazán jól teljesített 
mindkét fordulón, így nem volt oka aggodalomra. 
Még aznap kihagyta a győri városnézést, inkább 
felkészítő tanárával, egy kis fagylalt mellett „hadi 
megbeszélést” tartott. Szombaton a kötelező szö-
vegek felolvasása alatt egy kicsit ideges volt, hiszen 
a versenyzők az adott versenyszöveget közvetlen a 
felolvasás előtt láthatják csak, de leküzdötte minden 
félelmét, és nyugodtan, határozottan lépett a zsűri 
elé. Minden program közül az esti előadást élvezte 
a legjobban, amikor minden versenyzővel együtt 
megnézhette Az aranycsapat című darabot (amiben 
mellesleg Fenyő Miklós is szerepelt). A verseny 
utolsó napján a Városháza dísztermében tartották 
az eredményhirdetést. Sajnos „Gabca” nem ka-
pott Kazinczy-érmet, ennek ellenére fülig érő mo-
sollyal számolt be a verseny minden percéről:”Jól 
éreztem magam, nem is mernék mást mondani…”

A mi Gabriellánk színészi álmokat is dédelget, 
de az érettségi után az ELTE jogi karára jelent-
kezik, hogy a legjobb ügyész váljon belőle.
További sok sikert kívánunk neked, reméljük, 
nem kerülnek eléd a jövőben sem leküzdhetetlen
 akadályok.

                                                                          
   Bavalics Vivien (12.e)
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   Veress Gabriella (12.e)



Gólyahét
A 9.-esek által legjobban várt hét a Gólyahét. Már hagyo-
mány, hogy ezekben a napokban minden körülöttünk forog.
Kedden, a Besi túrán vehettünk részt, az osztályfőnökökkel együtt. Több mint 200 gye-
rek nagy izgalommal indult el busszal, Bercel irányába. A túrán megtekinthettük Bes-
senyei György régi családi lakhelyét, illetve emlékhelyeit. Hosszú, fárasztó út volt, 
de megérte, hiszen a már jól összeszokott csapatok első közös kirándulása volt ez.

A hét többi részében szintén jó programok vártak ránk. Ez az a két nap, melyen a 10.-esek által 
készített tréfás ruhákat viseltük, és a már végzős tanulók az arcunkat, kezünket firkálták. Furcsa 
volt látni, hogy a sok – szinte már felnőtt – ember milyen önfeledten tudta élvezni a kisebbek 
kifigurázását. Nem csodálom, hogy az emberek az utcán jól megbámul-
tak minket, például mi, 9.e-sek, egy pár magas-telitalpú cipőt, szatyorszoknyát, 
a gólyát megillető firkált pólót viseltük, a hajunkat pedig az egekbe tupírozták.
De láttam a folyosón zsákszoknyás fiúkat, vagy ép-
pen harisnyasapkát egy-egy krumplival. A lehető legtöbb variációt.
A hét másik különlegessége a Gólyaavató volt. Délután az összes kisgólya, a DÖK és sok felsőbb 
éves megjelent a tornateremben. El kell mondanom: rettegtünk, a végzős osztályok és a DÖK által 
kitalált, számunkra akkor még ismeretlen feladatoktól. De mégsem volt vészes, sőt, jól is éreztük 
magunkat. A megkérdezettek kedvencei azok a feladatok voltak, amikor ketten vittek egy padot, a 
harmadik pedig rajta hasalt és úszást imitált, vagy éppen az, amikor összeszorított lábbal el kellett 
juttatni a 20 Ft-ost a kijelölt helyre. Nevettető, érdekes, izgalmas Gólyaavatóban lehetett részünk. 
Így, hogy már ezt is megéltük, jó érzés elmondani: teljesen, visszavonhatatlanul besisek lettünk.

	 	 	 	 	 	 	 	 	          Lénárt Flóra (9.e)
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A megkérdezett 9.-es diákok pozitív élményekről számoltak be, mind a Besi-túra és a gólyaavató 
kapcsán. Véleményük szerint kreatív, és csapatépítő programok ezek. Humorosnak találták az 
öltözéküket. Idén is az összefirkált póló hódított, valamint a 10. évfolyamon tanulók igyekez-
tek a legextrémebb lábbeliket, és fejfedőket kitalálni. Viszont az élmény nem lett volna teljes a 
végzős diákok feladati nélkül, melyek előtt mindenki azért izgul, hogy ne az ő neve hangozzon 
el. A kisgólyák alig várják a jövő évet, hogy ők is kipróbálhassák magukat a másik oldalon.
                                                                                                                  
                                                                  Kérdezte és szerkesztette: Éles Diána (10.e)
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Besi Rock
Radvánszki Erika fotója

Devil’s Diary 
Juhász Dóra (11.e) fotója

7.

Zenél a Bessenyei

Többek között az I. szünidő búcsúztató amatőr zenekarok fesztiválján láthattuk, 
hallhattuk iskolánk három zenekarát. Sok sikert és nagy bulikat kívánunk nekik!

Question
Ács Raymund (13.a) fotója



„Kötelessége volna minden emelkedettebb lelkű magyarnak életében legalább egyszer oda 
zarándokolnia”- vélekedett Petőfi Sándor Széphalom-
ról. A híres költő kijelentését a jelenlegi 12. e osztály humán csoportja is
megerősítheti, ugyanis az előző tanév kezdetén alkalma nyílt rá, hogy ellátogathasson a Magyar 
Nyelv Múzeumába. Az épületet egy csodálatos, nagy park veszi körül, amelyre éltében maga 
Kazinczy is nagy gondot fordított. Képtelenek voltunk levenni szemünket az elénk tárulkozó
 csodálatos természetről. Gertyán, akác, kőris és fenyők teszik idillikussá a képet. A Múzsák otthonának 
lenyűgöző sikere, hogy rendeltetései bár a mai nyelvén szólalnak meg, mégis képes megidézni a hely 
szellemét. A magyar nyelv szókészletének több típusa tárult elénk: a magyar szavak jellemző vonásai; 
a szavak története, eredete; a legszebb magyar szavak; a nyelvújítások értékei; a rokon értelmű szavak 
színessége; az írók-költők szavai; a határon túli magyar nyelvváltozatok világa; az izgalmas szleng, a 
diáknyelv. A nyelvi utazás elmélyítését szolgálják a számítógépen található játékok. Fiúk és lányok, 
felnőttek egyaránt megtalálhatják a számukra legmegfelelőbb szórakozást. Térképen fedezhettük fel, 
hogy a Kárpát-medencében hol éltek, hol élnek magyarok, vagy hogy Trianon előtt mi volt a hely-
zet. A mai magyar nyelvjárások egyrészt térkép, másrészt hangfelvételekkel kerültek hozzánk közel...
Azt hiszem, a csoport nevében is kijelenthetem, hogy a Magyar Nyelv Múzeuma o- 
lyan egyedülálló helyszín, ahol érdemes megállni, elgondolkodni azon, hogy mit is jelent az 
anyanyelv fogalma, mit hordoz, képvisel egy-egy nemzet számára a nyelv, hogy mit jelent 
a „nyelvében él a nemzet” kifejezés. A múzeum arra való, hogy élővé és jelenvalóvá tegye 
a múltat, amelyre különösen szükségünk van a mai technológia ütemes fejlődése miatt. 

A Múzsák otthonában kirándultunk

								      
			   Révész Gabriella (12.e)
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„Ahogy az idő, csak változz örökre…”

Szalagavató kipipálva! - hangzik a ceremónia után a kisvárdai Várszínház és Művészetek Háza öltözőiből… - be 
kell látnunk, nekünk szemlélődő tizenegyedikeseknek, hogy a hónapokig tartó felkészülés bizony komolyan meg-
terhelte a felnőtté válás kapujában álló tanulók mindennapjait.

Szövegkönyv, de miről? - Vegyünk egy átlagos hetet: hétfőn és szerdán előkészítő; kedden, csütörtökön tánc, és a 
szövegkönyvet is meg kellene írni már. Szövegkönyv, de miről? Mi legyen a téma? Nem könnyű feladat egy-egy 
30 fő körüli osztályközösség véleményegyeztetése, vita vita hátán, és amikor már megállapodni látszik a haditerv, 
egy újabb koncepció lát napvilágot, és minden kezdődik elölről. Kivitelezhetetlen feladatnak tűnik, idei végzőseink 
azonban bebizonyították: számukra semmi sem lehetetlen. 
	 Az osztályok jelleme és produkcióik hangulata teljesen szinkronba került. Hogy mi a kapcsolat a görög 
istenek, a görög joghurt, a féktelen szórakozás és a gimnázium között? A válasz egyszerű: az általános tantervű 
g-sek 15 percbe sűrítették Zeusz véleményét a mai fiatalok életviteléről.
	  A besis lelkülethez hívek maradtak az 5 éves nyelvisek, akik névadónk életútját dolgozták fel, összhangba 
hozva azt korunkkal és humorérzékükkel. A Hollywood-ot és az olasz maffiát is megjárt Bessenyei alakja és a 
slágerlistás dalok ötvözete igazán lendületes hangulatot teremtett a közönség soraiban. 
	 A csillogás után hirtelen egy kitalált civilizálatlan közösség mindennapjaiba csöppentünk. Az informatiku-
sok jóvoltából megismerhettük törzsük párválasztási és vadászati szokásait. Jóleső érzés volt látni a tudatlanságból 
fakadó boldogság gyönyörűen megjelenített képeit. 
	 A generációk eltérő szórakozási szokásainak kérdéskörét boncolgatta az angol-német nyelvi tagozatosok 
csapatának időutazással átszőtt műsora. Bebizonyították, hogy a zene és a tánc szeretete a mai fiatalokban is 
éppúgy él, mint az előttük felnövekvő generációkban. 
	 Az este sokak szerint legletisztultabb, „leglogikásabb” produkciója a matekosok prezentációjában volt 
látható. Témájuk a ’20-as évek Amerikája, a jazz, és egy fiatal ember felnőtté válása köré épült. A színvonal emelé-
séhez hozzájárult pótosztályfőnökük is, aki egyik levetített kisfilmjükben vállalt szerepet.
	  A paródia a legtöbb szalagavatós műsor jellemző momentuma. Erre idén az AJTP-sek előadásában talál-
hattunk példát, akik a kereskedelmi csatornák népszerű műsorainak ironikus átdolgozásával csaltak mosolyt az 
arcokra.
	  A műsorszámok jellegét tekintve a humán-reál tagozatosok művészi előadása volt a legelgondolkodtatóbb, 
amely nagymértékben megosztotta a közvéleményt. Történetük tematikája, hogy marionett bábuk bőrébe bújva 
keresik velünk együtt a választ arra, hogy mit is jelent valójában a szabadság.

234 végzős diák 
Joggal kérdezhetnénk: megérte-e az a rengeteg belefektetett idő és energia? Utólag már ők is 
úgy gondolják, igen, s az idő múlásával talán még szebb képként vonul be az este sok-sok történése a
 főszereplők emlékezetébe. Egy biztos: az idei maturandusok magasra emelték a lécet a 
jövőre szalagavatózók előtt. A 234 diák megelégedetten mulatott hajnalig a tiszteletükre ren-
dezett bálon, hisz a szívük fölé tűzött szalag már büszkén hirdette: ők a legnagyobbak!

Lévay Enikő és Sütő Orsolya (11.e)
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A Besi szlogenje a szalagavatón is érvényes: 
„Amit mi adni tudunk, az örökre megmarad”



13.a

13.b

10.

Pillanatképek az osztályok műsoraiból



Tisztelt Egybegyűltek!
Nagy szeretettel köszöntöm a mai ünnepen a 
végzős diákokat, a szülőket, édesanyákat és éde-
sapákat, nagyszülőket, szerető nevelőket, ped-
agógustársaimat és minden kedves vendégünket!

Életünk tengerén hajózva ki-ki mást keres a távolban. 
Sikert, szerelmet, pénzt, dicsőséget, kiteljesedést, ön-
megvalósítást, kalandot és izgalmat vagy éppen ál-
landóságot és békét… Az út mindenképp hosszú e cé-
lok eléréséig, és nem lehet egyvégtében megtenni.

Hiszem azt, hogy 101 éves iskolánk, a Bessenyei 
György Gimnázium és Kollégium olyan sziget, ame-
ly a megpróbáltatások előtt és közben örök menedék-
ként szolgál az ott tanulók számára, s az elcsépelt 
mondat, mely szerint az iskola a második otthonunk, 
itt nálunk valós értelmet nyer. Ha az ember vissza-
tekint a bessenyeis éveire, átjárja egyfajta nyugalom -
de nem az unalmas fajtából. Ez a sziget ugyanis rengeteg ka-
landot és kihívást is jelent egyben. Nevetés, nemes versengés, 
a kudarcok leküzdése, tréfák és szabadság – mind fellelhető.

Ma a Művészetek háza színpadán felsorakoztak tan-
ulóink közüla „nagyok”, mert szeretnének velünk 
közösen ünnepelni, boldogan és meghatottan em-
lékezni, s reményekkel telve megtervezni a jövendőt.

Természetesen mindenki a maga módján teszi mindezt.

A Szülő. Az Édesanyák és Édesapák, Nagyszülők, 
szerető Nevelők csodálkozva tudatosítják maguk-
ban, hol tart már Gyermekük. Az anyai szív lá-
gysága képtelen visszafogni a meghatottság kön-
nyeit és az apák szigorú szeretete is más fénnyel 
sugárzik ezen az estén. Csak nézik a szülők lányaikat és
fiaikat, és néha-néha már inkább nőket és férfiakat lát-

nak bennük. Ám ott van a Gyermek képe is: azé a 
kicsié, akit ápolni kellett, amikor lázas, felsegíteni, 
ha elesik, akit megtanítottak biciklizni, köszönni a 
felnőtteknek, akikért mindent megtettek, hogy idáig 
juthassanak. Munkájuknak, felelősségüknek íme meg-
van az eredménye. Hatalmas öröm és büszkeség ez, 
hiszen a szülői szeretet és támogatás sikere és eredmé-
nyessége testesül meg ezekben a fiatal felnőttekben.

Kedves Szülők!
Gratulálok Önöknek, és szeretnék köszönetet mon-
dani magam és pedagógustársaim nevében azért, 
hogy munkánkat oly sokszor, oly nagy mérték-
ben megkönnyítik számunkra. Hosszú életet és jó 
egészséget kívánok, hogy egyszer majd jelen lehes-
senek gyermekeik gyermekeinek szalagavatóján is!

Mit érez ilyenkor és mire gondol a Pedagógus?
A válasz: öröm, aggodalom és bizakodás. Látjuk, amint 
értelmet nyer szeretettel és törődéssel végzett munkánk, és
boldogan szemléljük diákjaink fejlődését. Emellett persze 
ott az aggodalom is. Vajon mindent megtettünk értük, amit
megtehettünk? Vajon mindent átad-
tunk annak érdekében, hogy ezek a fiata-
lok sikeresek és értékes emberek lehessenek?
Tudjuk jól, hogy mindannyian más-más egyéniségek ők, és 
céljaik különfélék. Bizonyos dolgokat elfogadnak tőlünk, 
és építkeznek belőlük, másokat nem igényelnek, mert már 
rendelkeznek velük. Nagy feladatunk annak kiderítése, 
vajon melyik diáknak mire van szüksége tőlünk, és igy-
ekszik iskolánk oly módon működni, hogy minden tan-
ulóhoz eljusson az a szellemi-erkölcsi-tudományos tudás, 
emberi hozzáállás,amellyel őt a legsikeresebbé tehetjük.

Kedves Kollégák! Tisztelt Tantestület!
További eredményes és örömteli munkát kívánok mind-
nyájunknak!

Szalagavatói ünnepi beszéd – elhangzott 2012. október 13-án
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Hét végzős osztály diákserege áll most a színpadon. 
Megdöbbenve, mégis izgalommal vegyes örömmel 
veszik tudomásul, hogy milyen gyorsan elröppentek az 
évek a Bessenyeibe való megérkezés óta. Felidézik a 
beilleszkedés korszakát, az osztállyal töltött nagy pilla-
natokat, az iskolai élet számukra fontos eseményeit, ren-
dezvényeit, és elégedetten nyugtázzák, hogy a Besiben 
megteendő út végső szakaszához értek, ahol már csak egy 
utolsó nagy erőbedobásra lesz szükség annak érdekében,
hogy érettségüket bebizonyíthassák mindenki számára.

Kedves Végzősök!
Azt kívánom Nektek, hogy az ifjúság teljes biza-
kodásával tekintsetek a jövőbe! Merjetek nagyot álmodni! 
Ahogy Goethe mondja: „Nekünk nem 
elég a kékség, nekünk az egész ég kell.”

A nehézségeket, az élet nagy próbatételeit ti már képesek va-
gytok leküzdeni, nem véletlen, hogy ma szalag kerül rátok.
Ez a szalag egyszerre kitüntetés és felelősség. Legyetek 
rá büszkék! Hozzatok rá dicsőséget, és soha ne fele-
jtsétek el, hogy mindezt nagybetűs Emberként kaptá-
tok, művelt európaiként, de mindenek előtt tiszta szívű,
becsületes Magyarként, és azon belül is itt 
Kisvárdán, a nagy múltú Bessenyei Györ-
gy Gimnázium és Kollégium tanulójaként!

Legyetek méltók az országunk megmaradásáért, szabad-
ságáért küzdő őseinkhez! Legyetek büszkék arra, hogy 
népünk évszázadokon át harcokban védte Európát, s te-
hetségével, szorgalmával gyarapította közös értékeit. 
Őrizzétek az elmúlt évszázad vihara-
iban részekre szakadt nemzetünk
szellemi és lelki egységét! Életetekkel bizonyítsátok, hogy 
együttélésünk legfontosabb keretei a család és a nemzet 
és összetartozásunk alapvető értékei a hűség, a hit és a
szeretet. Fontos tudnotok, hogy a közösség erejé-
nek és minden ember becsületének alapja a munka, 
az emberi szellem teljesítménye. Ne feledjétek az ele-
settek és a szegények megsegítésének kötelességét!

Ha mindezt tiszteletben tartjátok, és valóban az el-
métekbe és a szívetekbe zárjátok, minden tanár-
otok és a szüleitek is büszkék lesznek rátok!

Mindehhez sok sikert kívánok, tisztelt besis ifjúság!

Befejezésképp hadd adjam át nektek No-
bel-díjasunk, Szent-Györgyi Albert üzenetét:
„Gondolkodj bátran, ne félj attól, hogy hibákat követsz 
el! Tartsd nyitva a szemed, az apró részleteket is vedd 
észre, és legyél mindenben mértéktartó, céljaidat kivéve.”

Bujdosó Tamás László, a 13. a osztály osztályfőnöke

12.d

12.



A képekért köszönet: Lévay Enikőnek (11.e) , Juhász Dórának (11.e) , Kovács Bertalannak

12.c

12.g
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12.e

12.f

14.



A 2012-es tehetségkutatóban sokak számára ismerős arcok tűntek fel, ugyanis 
Gubik Petra és Nagy Szilárd iskolánk egykori tanulói. 

Az alsóbb évfolyamosaink talán nem ismer-
ik őket, a felsőbb évfolyamosok azonban a tavalyi
Hair című Doctorock előadáson mindkettőjüket láthatták.

Az X faktor idei szériájában nagyszerűen énekeltek, szórakoztatták a men-
torokat és a közönséget, azonban Szilárd nem juthatott tovább a mentorház-
ból. Petra tavaly sajnos nem jutott tovább az élő műsorba, de ez erősebbé tette,
nem adta fel: idén két csapattársával került be a szombat esti showba.

Nem kellett sokáig kutatnunk az interneten és is-
kolánk archívumába, hamar találtunk néhány régi 
képet. Mindjárt itt is az első, melyen Petra egykori
osztályfőnöke, Bujdosó Tamás László tanár úr
feltűzi az egykori besis (a képen végzős) 
lány szalagját.

Nekünk duplán X

Ezen a képen a  fent említett  Hair előadás  egyik je-
lenete látható. (Középen Szilárd, bal szélen Petra.)
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Azt hiszem, mindannyiunk nevében mondhatom, hogy büszkék lehe-
tünk mindkét volt diáktársunkra, és sok sikert kívánunk a továbbiakban. 

Nem feledkezünk meg a többi bessenyeis diákról sem, táncosok-
kal, színészekkel készült interjúnkat a következő számban olvashatjátok. 

Petra és Szilárd 2004 és 2008 között  , az ,,e” osztály éle-
tét színesítették. Énektanáruknak, Oláh Enikő tanárnőnek is 
jó emlékek jutottak eszébe, mikor  kettejükről érdeklődtünk.

Írta: Siladi László (11.f)
A képekért köszönet: Bujdosó Tamás László tanár úrnak és Lénárt Flórának

Volt osztályfőnöküktől, Bujdosó Tamás Lászlótól volt tanítványairól érdeklődtünk:

Nagy lelkesedéssel figyelem Petra és Szilárd tevékenységét. Már amikor a Fame című musi-
calben együtt énekeltek-szerepeltek, nagyon büszke voltam a teljesítményükre. Élmény volt! 
A tehetségkutató műsorokat elvétve nézem, de az Ő fellépéseiket mindig megtekintem a 
net segítségével. Petrától a Piece of My Heart a kedvencem-jobban tetszik, mint az ere-
deti előadás. Mióta azt hallottam, csak rajongani tudok a művészetéért. Szilárddal jó bará-
tok vagyunk, és szurkolok neki, hogy kihozza magából a maximumot-jó úton halad e felé.
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 Lámpásokkal felszerelt manók az aggteleki hosszú túrán

A konyhafőnök (Niki) irányításával szorgos férfikezek aprítják a 
babgulyás hozzávalóit.

Az ötórás túra után az éhes fiúk, tányérral és kenyérrel a kézben, 
ugrásra készen várják a babgulyást.

Osztálykirándulások
A képekért köszönet: Háló Zita Éva tanárnőnek
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A számonkérés előtt esedező diák esetei, levelekben

Az alábbi levelek lehetnek a képzelet szüleményei. Lehet minden diák így könyörög, lehet, hogy van, 
aki leírja, lehet: ezek a levelek meg is születtek. Még a szerkesztőség sem tudja a teljes bizonyosságot. 

Kedves, hőn szeretett, jó humorú, biológiatanárunk!

Azért kerestem most fel tanár urat, hogy a magam és a csoport nevében megértésért és könyörü-
letért esedezzem. Az alábbi levelemben kifejtem a célomat és az okokat, majd hosszas érvelés 
során (remélhetőleg) elérem azt, ami mindannyiunk számára tökéletes megoldás lenne.

Tehát az ok, amiért én most a mi kedvenc tantárgyunk tanárát felkerestem, az az, hogy szeretném meg-
akadályozni a szerdán megírandó dolgozatunk behajtását, ugyanis kutatómunkám során analizáltam egy pár 
eseményt és néhány személy biológia tudását, majd a statisztikát felállítva kiderítettem, hogy katasztrofá-
lis következményekkel járna az a kínos 45 perc 2012. május 30-án, szerdán, melynek a biológiai előadó 
szolgálna helyszínéül. Tudom, mindannyian tisztában vagyunk a helyzet súlyával, hiszen a mi hibánk az, 
hogy nem tanultunk végig, a legnagyobb probléma azonban nem ez! A tudásunk hajója ugyanis ott kapott 
léket, hogy a csoport 98%-ának nincs is meg az anyag, és ember sincs, akitől elkérhetnénk lemásolni, u-
gyanis szinte nincs olyan tanulónk, akinek minden meglenne! Tanár urunk is beláthatja, képtelenség lenne 
eme hiányosságok mellett becsülettel felkészülni a dogára! ÉS MI UGYEBÁR SOHASEM OKOZNÁNK 
TANÁR ÚRNAK CSALÓDÁST, ezért KÖNYÖGÜNK, ESEDEZÜNK, SÍRUNK-RÍUNK AZÉRT, 
hogy a jó tanárunk szíve megessen rajtunk, és csak 2012. június 6-án kerüljön sor arra a kis cukiságra! 
Ui.: a levelem elolvasása után tessék figyelembe venni, hogy ma van gyereknap!! *.*

És a könyörgés ismétlődik:

Tisztelt Tanár Úr!
Hihetetlen, hogy ismételten erre találok vetemedni, de az élet fanyar humora (vagy inkább az 
öné, kedves Tanár Úr), újra és újra arra kényszerít, hogy nekilássak a hosszas és bonyodalmas fo-
galmazáshoz, melyben összegzem mindennapi nyomorunkat, melyet megad nekünk ma/holnap.
El is mélyednék akkor a témában.
Hasonló panasszal szeretnék élni, mint amilyennel már korábban is próbálkoztam több-kevesebb siker-
rel! Bizonyára kezd világossá válni, hogy azon sérelmeinket szeretném elpanaszolni, amelyek abban a 
múlthét keddi nap, 12:57. percében értek minket, amelyben tanár úr jelentette, hogy biológia tudásunk ke-
resztre feszítésének órája 2012. okt. 2-án, azaz Petra napján jön el. Kérdem én: MIÉRT?! MIÉRT?! MIÉRT?!
HÁT NEM IMÁDNIVALÓAK VAGYUNK? Imádjuk a bioszt, imádjuk a power pointos előadásokat, 
és imádjuk, ha valaki azt hiszi, tudunk mindent, amit kell! MERT UGYEBÁR, JÓL HISZI!:D
Na szóval „Könyörögjünk az Úrhoz!”, mondja a pap is az istentiszteleten, és akkor meghall-
gatásra kerül siralmas és már-már szánalmas nyávogásunk. HÁT MI MOST KONKRÉ-
TAN EZT TESSZÜK! KÖNYÖRGÜNK TANÁR ÚRhoz, hogy ezt a felemelő szalagavató előtti 
hetet, ne egy dolgozatírással koronázzuk meg, hanem egy lazább kötésű, szövetmentes órával inkább!

					     Az esedezők nevében egy szépen szóló szószóló: Major Kitti (12.e)

Levelek a biológia múzsájához, avagy hogyan kerüljünk el egy témazárót:
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Csörszné Tar Enikő tanárnővel és Koncz Gábor
 tanár úrral  13.a-s angliai úton

A 12.a lányai

19.

Mint minden tanévben, a 2011/12-esben is sok-sok kirándulásban, kikapcsolódást
nyújtó kiruccanásban volt része az Arany János Tehetséggondozó Program
osztályainak. A 12.a (jelenleg: 13.a) csapatának ebben az esztendőben is több ilyen alkalomban
volt része. Eljutottak Angliába, Párizsba, Brüsszelbe és Erdélybe is. Sok-sok élményt
gyűjtöttek ezeken a csodás helyeken, és ami a legfontosabb: megismerhették az itt
élők kultúráját. Az egy évvel fiatalabb osztály, a tavalyi 11.a, illetve a még fiatalabb 10.a (mi) is
utaztunk egy kicsit. A nagyok Szegedre látogattak, míg mi a jó öreg fővárosba,
Budapestre vándoroltunk el néhány nap erejéig. Megtekinthettük a Parlamentet,
megnéztünk sok-sok nevezetességet, moziztunk és még sorolhatnám. Egy biztos, nagyon jól, tartal-
masan szórakoztunk. Ha az osztálykirándulások nem lennének elegek, akkor ott vannak a DT-sek
programjai, és az év végi jutalom, a síelés Szlovákiában. Mert mi, kolisok, AJTP-sek
sosem unatkozunk.
											           Vincze Tamás Zoltán (11.a)



AJTP-s, képes beszámoló

AJTP-t formáló jutalom - síelők

Kolis farsang
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Erdélyben és ....

... Párizsban a 13.a
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A 13.a Londonban

A 10.a a Parlament előtt
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Csekkold a Besi DÖK 
és Iskolarádió face-
book oldalát, infor-
málódj, lájkoljd a 
rendezvényekről felkerült 
fotókat!

Érdekel a rádiózás, 
a műsorvezetés, 

szívesen segítenél 
rendezvények han-

gosításában? 
Jelentkezz a Besi 

Rádióba a besira-
dio@gmai l .com 

e-mail címen vagy 
a Besi DÖK és Is-

kolarádió face-
book oldalán.

Van egy jó fotód, amit szívesen 
megmutatnál az egész iskolának? 
Küldd el nekünk a besiradio@gmail.
com e-mail címre, és a következő 
számban kiemelt helyet kap a fotód. 

Várjuk iskolával kapcsolatos cikkei-
teket, illetve saját szerzeményeiteket. 

Viccet mesélt a tanár, elszólta magát a diák? 
Várjuk az aranyköpéseket, rövidebb-
hosszabb vicces történeteket, sztorikat!


